
Nº 232, sexta-feira, 3 de dezembro de 2004 1 187ISSN 1677-7042

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID418065-0>

DESPACHO DO PRESIDENTE
Em 1o- de dezembro de 2004

Nos termos da proposição da Secretaria Geral, homologo o resultado da Tomada de Preços N.
008/2004, com adjudicação do objeto à empresa Agência BG Press Fotojornalismo Ltda, na forma
proposta pela CPL na Ata N. 020/2004. Valor estimado: R$ 39.942,68 (P.A. N. 12.595/2004).

Desembargador JOSÉ JERONYMO BEZERRA DE SOUZA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
19ª REGIÃO

<!ID417566-0>ATO Nº 121, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA RE-
GIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante no art. 8º, alínea “a”,
da Resolução Administrativa TST nº 907/2002, publicada no Diário da Justiça de 03.12.2002, Seção I,
páginas 763 a 766, e republicada em 18.11.2003, por determinação da Resolução Administrativa nº
965/2003, também do TST, resolve:

Art. 1º - Prorrogar até 06.12.2004 o prazo de inscrição do V Concurso Público para provimento
de cargo de Juiz do Trabalho Substituto.

Art. 2º - Os efeitos deste Ato vigoram a partir da publicação.

Juiz PEDRO INÁCIO DA SILVA

02 061 0571 4256 0001 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO - NACIONAL

100.000

F 1 1 90 0 100 100.000

TOTAL - FISCAL 100.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 100.000

<!ID417063-5>

ANEXO II - CANCELAMENTO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15101 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDÊNCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIÃO 13.334.471

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09 272 0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES 13.334.471

09 272 0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - NACIO-
NAL

13.334.471

S 1 1 90 0 100 490.418

S 1 1 90 0 156 12.844.053

0571 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL TRABALHISTA 28.865.529

AT I V I D A D E S 

02 061 0571 4256 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRABALHO 28.865.529

02 061 0571 4256 0001 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO - NACIONAL

28.865.529

F 1 1 90 0 100 28.865.529

TOTAL - FISCAL 28.865.529

TOTAL - SEGURIDADE 13.334.471

TOTAL - GERAL 42.200.000

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

<!ID418326-0> RESOLUÇÃO Nº 342, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2004

A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas, no uso
das atribuições que lhe conferem a Lei nº 6.583, de 20 de outubro de
1978 e o Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980, resolve:
Aprovar a 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Conselho
Federal de Nutricionistas (CFN), para o exercício de 2004, na forma
do resumo abaixo:

CFN - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

R E C E I T A S - R$ D E S P E S A S - R$
Receita Corrente: 1.885.000,00 Despesa Corrente: 1.805.000,00
Receita Capital: 115.000,00 Despesa Capital: 195.000,00
TOTAL: 2.000.000,00 TOTAL: 2.000.000,00

ROSANE MARIA NASCIMENTO DA SILVA

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

<!ID418467-0> RESOLUÇÃO Nº 9, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2004

Aprova a Previsão Orçamentária dos Con-
selhos Regionais de Psicologia, para o ano
de 2005 em REAIS (R$).

O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 6º alínea “P” da Lei nº
5766/71;

CONSIDERANDO a decisão tomada no XIIª Penário, em
sua 36ª Reunião Ordinária, na 1ª Sessão, realizada no dia 26 de
novembro de 2004; resolve:

Art. 1º - Aprovar a Previsão Orçamentária dos Conselhos
Regionais de Psicologia, para o ano de 2005 em REAIS (R$), como
segue:

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 1ª RE-
GIÃO

Receit Correntes: 1.500.000,00 Desp Correntes:
1.268.364,00

Receit Capital: ---------------- Desp Capital: 231.636,00
Total: 1.500.000,00 Total: 1.500.000,00

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 2ª RE-
GIÃO

Receit Correntes: 1.374.865,07 Desp Correntes: 992.840,45
Receit Capital: 250.000,00 Desp Capital: 632.024,62
Total: 1.624.865,07 Total: 1.624.865,07
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 3ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 695.752,00 Desp Correntes: 532.615,40
Receit Capital: ------------- Desp Capital: 163.136,60
Total: 695.752,00 Total: 695.752,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 4ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 4.319.506,00 Desp Correntes:

3.263.381,00
Receit Capital: ------------- Desp Capital: 1.056.125,00
Total: 4.319.506,00 Total: 4.319.506,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 6.263.291,10 Desp Correntes:

3.839.000,00
Receit Capital: ------------- Desp Capital: 2.424.291,10
Total: 6.263.291,10 Total: 6.263.291,10
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 15.086.586,91 Desp Correntes:

11 . 6 7 9 . 5 9 2 , 5 3
Receit Capital: 1.160.000,00 Desp Capital: 4.566.994,38
Total: 16.246.586,91 Total: 16.246.586,91
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 2.695.005,00 Desp Correntes:

1.920.527,50
Receit Capital: 696.499,50 Desp Capital: 1.470.977,00
Total: 3.391.504,50 Total: 3.391.504,50
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 8ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 2.300.225,26 Desp Correntes:

1.744.982,70
Receit Capital: ------------- Desp Capital: 555.242,56
Total: 2.300.225,26 Total: 2.300.225,26
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 9ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 1.125.204,00 Desp Correntes: 897.800,00
Receit Capital: ------------- Desp Capital: 227.404,00
Total: 1.125.204,00 Total: 1.125.204,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 10ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 518.733,30 Desp Correntes: 426.499,30
Receit Capital: 6.000,00 Desp Capital: 98.234,00
Total: 524.733,30 Total: 524.733,30

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 11ª RE-
GIÃO

Receit Correntes: 781.224,00 Desp Correntes: 527.470,00
Receit Capital: ---------- Desp Capital: 253.754,00
Total: 781.224,00 Total: 781.224,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 12ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 1.354.712,00 Desp Correntes:

1.086.852,00
Receit Capital: ---------- Desp Capital: 267.860,00
Total: 1.354.712,00 Total: 1.354.712,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 13ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 1.095.041,61 Desp Correntes: 814.389,11
Receit Capital: ---------- Desp Capital: 280.652,50
Total: 1.095.041,61 Total: 1.095.041,61
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 14ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 904.418,00 Desp Correntes: 707.514,52
Receit Capital: ---------- Desp Capital: 196.903,48
Total: 904.418,00 Total: 904.418,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 15ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 522.000,00 Desp Correntes: 351.219,00
Receit Capital: ---------- Desp Capital: 170.781,00
Total: 522.000,00 Total: 522.000,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 16ª RE-

GIÃO
Receit Correntes: 394.853,62 Desp Correntes: 408.353,62
Receit Capital: 27.000,00 Desp Capital: 13.500,00
Total: 421.853,62 Total: 421.853,62
Art. 2º - Esta Resolução tem efeitos a partir de 1º de janeiro

de 2005.

RICARDO MORETZSOHN
Conselheiro-Presidente

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

deboramaia
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:15:08-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




